
                                     PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;   

                XXXI Tydzień okresu zwykłego, 3—10 XI 2019 r. 

                      NIEDZIELA (dnia 3 listopada) 

7,30 Za †† syna Grzegorza Franka, rodziców Marię i Zygmunta Wulczyńskich  

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji dzieci Karoliny i Doroty z rodzinami i Mateusza  

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji mieszkańców ul. Górny Bór 3  

16,00 Różaniec za zmarłych zalecanych 

16,30 Za † Elżbietę Król, od kolegów syna Krzysztofa 

                    PONIEDZIAŁEK (dnia 4 listopada), św. Karola Boromeusza 
7,00 Za †† z rodziny Dobrzyńskich 

16,30 Różaniec za zmarłych wypominanych 

17,00 Za †† z rodzin: Karosek, Stawowiak, Mencnarowski, Strambach, Szajter, Kiełbasa, 

Rakus 

                    WTOREK (dnia 5 listopada) 

7,00 Za † ojca Antoniego  Wróbla w 18 r. śmierci 

16,30 Różaniec za zmarłych wypominanych ;17,00 Za † Zofię Ochodek w 2 r. śmierci  

19,00 W intencji chorych, o uzdrowienia fizyczne, psychiczne i duchowe 

                       ŚRODA (dnia 6 listopada) 

7,00 1.Za † Ryszarda i Zuzannę Piotrowskich;  

        2. Za † Magdalenę Górniak w 30 dzień po śmierci, od syna i córki oraz poza parafią 

od rodziny z Chybia i od siostry Janiny z Kasią 

16,30 Różaniec za zmarłych wypominanych 

17,00 Za †† Henryka Dębskiego i z rodziny Dębskich i Pilarczyk 

                      I CZWARTEK (dnia 7 listopada) 

7,00 Za powołanych do służby Bożej: ks. Piotra Kroczka, s. Mariannę, s. Joannę, za †† 

ks. Piotra Kocura, ks. Gerarda Kurpasa oraz o nowe powołania z naszej parafii 

16,30 Różaniec za zmarłych wypominanych 

17,00 1. Za † Stefanię Glet w 10 r. śmierci; 2. Za † Cecylię Grochowską, od sąsiadów  

                       PIĄTEK (8 listopada) 
7,00  Za †† Jana i Leokadię i zmarłych z rodziny Gawaronów 

16,30 Różaniec za zmarłych wypominanych 

17,00 1. Za †† rodziców Zofię i Stanisława, zmarłych teściów Marię i Stanisława; 

        2. Za † Grzegorza Szatkowskiego, od cioci Marysi  

                   SOBOTA (dnia 9 listopada), Rocznica Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej 

7,00 Za † Wiktora Janotę w 23 rocznicę śmierci  

17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Salomei i Jurka z okazji 40 rocznicy ślubu               

                     NIEDZIELA (dnia 10 listopada) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Czesława z okazji urodzin  

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji wnuka Cypriana z okazji urodzin  

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Grażyny z okazji urodzin  

16,00 Nieszpory niedzielne 

16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji wnuka Zacka z okazji urodzin 

  OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

 XXXI Niedziela zwykła, dnia 3 XI 2019 r. 

Zapraszamy dziś na g. 16, by wspólnie odmówić różaniec za zmarłych wypomina-

nych. Na tę modlitwę za naszych zmarłych zapraszamy codziennie do piątku 

pół godziny przed Mszą św. Zachęcamy do ofiarowania w tych dniach odpu-

stu zupełnego za dusze w czyśćcu cierpiące, który możemy zyskać nawiedza-

jąc pobożnie cmentarz, modląc się, choćby tylko w myślach, za zmarłych  

i spełniając przy tym zwykłe warunki odpustu. 

We wtorek zapraszamy na comiesięczną Mszę św. z modlitwą o uzdrowienie. Za-

wiązanie wspólnoty i błogosławienie soli, wody i oleju o g. 19, następnie 

Msza św. adoracja Najświętszego Sakramentu i modlitwy wstawiennicze. 

W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek miesiąca. Zapraszamy do modlitwy 

za powołanych do służby Bożej i o nowe powołania. W tym dniu na Mszę św. 

o g. 17 i spotkanie po Mszy św. zapraszamy rodziców z dziećmi przygotowu-

jącymi się do I Komunii św. Obecność obowiązkowa. 

W sobotę od g. 8 będziemy odwiedzać chorych i starszych z posługą sakramental-

ną. Prosimy o ich zgłaszanie w zakrystii. 

Na ekrany polskich kin (w tych dniach najbliżej w Bielsku-B.) wszedł bardzo war-

tościowy film zachęcający do obrony życia nienarodzonych pt. 

„Nieplanowane”. Bardzo gorąco polecamy i prosimy zachęcać innych. 

Ostatnim akordem kończącego się Roku św. Melchiora Grodzieckiego będzie w 

naszym dekanacie całodzienne czuwanie modlitewne z uczczeniem relikwii 

tego Patrona 23 listopada, w sobotę w Brennej Lachach, w kościele pw. Św. 

Melchiora. Program czuwania jest w gablotce na plakacie. Już dziś prosimy  

o zaplanowanie sobie czasu na to wydarzenie. 

Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty mieszkańcom ul. Morcinka 

17. W tym tygodniu (w sobotę po Mszy św. o g. 9) prosimy o sprzątanie ko-

ścioła mieszkańców ul. Morcinka 18.  

Bóg zapłać za ofiary w ub. niedzielę (2331 zł) składane na cele misyjne przy oka-

zji kiermaszu. Dziękuję p. katechetce Dorocie za zorganizowanie kiermaszu, 

wszystkim wolontariuszom i ofiarodawcom. 

W przyszłą niedzielę po każdej Mszy św. członkowie parafialnego zespołu 

Caritas będą zbierać datki na przygotowanie żywnościowych paczek świątecz-

nych dla potrzebujących w naszej parafii.  
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W TYM NUMERZE 

Intencje mszalne        2 

Ogłoszenia                  3 

Odpust za zmarłych  4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9 

wt. i czw.  15,30-16,30 

środy 18 - 19 

MSZE ŚW. 

w niedziele:  
7,30, 9,30, 11,30, 16,30;  

w tygodniu:   

7,00 i 17,00  

SPOWIEDŹ ŚW.  

codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ  

O UZDROWIENIE -   
I wtorki o g. 19. 

MSZA SZKOLNA 
dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

LITURGIA CHRZCIELNA 

I BŁOGOSŁAWIENIE  

ROCZNYCH DZIECI 
III niedziela miesiąca, g. 11,30 

ADORACJA  

NAJŚW. SAKRAMENTU 

Od poniedziałku do soboty  

od g. 15 do 17, 

w I piątki, g. 8 do 17 

 Koronka do Mił. Bożego  

od pon. do soboty o g. 15 

INDYWIDUALNE  

BŁOGOSŁ. KAPŁAŃSKIE: 
dla dzieci i matek oczekujących 

potomstwa po każdej Mszy,  

błogosławienie rodzin po Mszy 

chrzcielnej 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

XXXI NIEDZIELA ZWYKŁĄ, CZYTANIA MSZALNE:   

MDR 11, 22 – 12, 2; PS 145; 2 TES 1, 11 – 2, 2; ŁK 19, 1-10; 

Czytanie z Księgi Mądrości 

   Panie, świat cały przy Tobie jak ziarnko na szali, kropla rosy 

porannej, co spadła na ziemię. Nad wszystkim masz litość, bo 

wszystko w Twej mocy, i oczy zamykasz na grzechy ludzi, by 

się nawrócili. Miłujesz bowiem wszystkie stworzenia, niczym 

się nie brzydzisz, co uczyniłeś, bo gdybyś miał coś w nienawiści, 

nie byłbyś tego uczynił.     Jakżeby coś trwać mogło, gdybyś Ty 

nie powołał do bytu? Jak by się zachowało, czego byś nie we-

zwał? Oszczędzasz wszystko, bo to wszystko Twoje, Panie, mi-

łośniku życia.    Bo we wszystkim jest Twoje nieśmiertelne 

tchnienie. Dlatego nieznacznie karzesz upadających i strofujesz, 

przypominając, w czym grzeszą, by wyzbywszy się złości,  

w Ciebie, Panie, uwierzyli. 

Czytanie z 2 Listu św. Pawła Apostoła do Tesaloniczan 

        Bracia:    Modlimy się zawsze za was, aby Bóg nasz uczynił 

was godnymi swego wezwania, aby z mocą udoskonalił w was 

wszelkie pragnienie dobra oraz czyn płynący z wiary. Aby  

w was zostało uwielbione imię Pana naszego, Jezusa Chrystusa, 

a wy w Nim, za łaską Boga naszego i Pana Jezusa Chrystusa. .. 

Słowa Ewangelii według Świętego   Łukasza 

    Jezus wszedł do Jerycha i przechodził przez miasto. A był tam 

pewien człowiek, imieniem Zacheusz, zwierzchnik celników  

i bardzo bogaty. Chciał on koniecznie zobaczyć Jezusa, kto to 

jest, ale nie mógł z powodu tłumu, gdyż był niskiego wzrostu. 

Pobiegł więc naprzód i wspiął się na sykomorę, aby móc Go 

ujrzeć, tamtędy bowiem miał przechodzić.    Gdy Jezus przy-

szedł na to miejsce, spojrzał w górę i rzekł do nie-

go: «Zacheuszu, zejdź prędko, albowiem dziś muszę się zatrzy-

mać w twoim domu». Zeszedł więc z pośpiechem i przyjął Go 

rozradowany. A wszyscy widząc to szemrali: «Do grzesznika 

poszedł w gościnę». Lecz Zacheusz stanął i rzekł do Pa-

na: «Panie, oto połowę mego majątku daję ubogim, a jeśli kogo 

w czym skrzywdziłem, zwracam poczwórnie». Na to Jezus rzekł 

do niego: «Dziś zbawienie stało się udziałem tego domu, gdyż  

i on jest synem Abrahama. Albowiem Syn Człowieczy przyszedł 

szukać i zbawić to, co zginęło».      

WPROWADZENIE 

DO LITURGII:       

Są takie spotkania, które 

radykalnie zmieniają 

życie człowieka. Do-

świadczył tego zwierzch-

nik celników Zacheusz. 

Był zainteresowany Jezu-

sem, dlatego wszedł na 

sykomorę. Ku zdumieniu 

wszystkich Pan poszedł 

do domu Zacheusza.  

Zacheusz uchylił Jezuso-

wi rąbek swojego serca 

 i to zupełnie wystarczy-

ło. Mocą łaski Bożej do-

świadczył nawrócenia 

 i okazał się gotowy na-

prawić wyrządzone 

krzywdy. Przyjmijmy  

z radością Jezusa i także 

pozwólmy Mu zmieniać 

nas ku temu, co lepsze.  

 
ODPUST ZA ZMARŁYCH 

 Każdy chrześcijanin jest zobowiązany do udzielania 

duchowej pomocy swoim bliskim zmarłym. Obok modlitwy 

codziennej, ofiarowania Mszy św. i Komunii św. w ich intencji 

ważnym rodzajem takiej pomocy jest ofiarowanie odpustu za 

dusze w czyśćcu cierpiące. Oto  najważniejsze przepisy doty-

czące zyskiwania odpustów. 

 Odpust jest darowaniem wobec Boga kary doczesnej za 

grzechy odpuszczone już co do winy w sakramencie pokuty, 

ale jeszcze nie w pełni wynagrodzone w czasie życia ziemskie-

go. Otrzymuje je wierny, odpowiednio przygotowany – po 

wypełnieniu pewnych określonych warunków – przy pomocy 

wspólnoty całego Kościoła, który rozporządza i dysponuje 

skarbcem zadośćuczynienia Chrystusa i świętych. Odpustami 

są czynności wiernych, często łączące się z jakimś miejscem 

(np. kościołem) lub z rzeczą (np. różańcem). Odpust jest cząst-

kowy albo zupełny zależnie od tego, czy uwalnia od kary do-

czesnej należnej za grzechy w części lub w całości. Kryterium 

miary odpustu cząstkowego stanowi wysiłek i gorliwość, z jaką 

ktoś wykonuje dzieło obdarzone odpustem cząstkowym. Nikt 

nie może przekazywać innym osobom żyjącym odpustów jakie 

sam zyskuje.     Odpust zupełny można uzyskać tylko jeden  

w ciągu dnia, natomiast odpust cząstkowy kilka razy dziennie, 

chyba że co innego jest wyraźnie zaznaczone. Do uzyskania 

odpustu zupełnego wymaga się wykonania dzieła obdarzonego 

odpustem oraz wypełnienia trzech następujących warunków:  

a/ spowiedź sakramentalna, b/ Komunia eucharystyczna,  

c/ modlitwa w intencjach Ojca św. Ponadto wymaga się wyklu-

czenia wszelkiego przywiązania do grzechu, nawet powsze-

dniego. Jeśli brakuje pełnej tego rodzaju dyspozycji, albo nie 

zostaną spełnione wyliczone warunki, wtedy odpust będzie 

tylko cząstkowy. Po jednej spowiedzi sakramentalnej można 

uzyskać kilka odpustów zupełnych. Natomiast po jednej Ko-

munii św. i po jednej modlitwie w intencjach Ojca św. zyskuje 

się tylko jeden odpust zupełny. Warunek dotyczący modlitwy 

w intencjach Ojca św. wypełnia się całkowicie przez odmówie-

nie jeden raz „Ojcze nasz” i „Zdrowaś”. Pozostawia się wier-

nym swobodę wyboru jakiejkolwiek modlitwy zgodnie z ich 

pobożnością. Do dzieł obdarzonych odpustem za zmarłych 

należą m.in.: nawiedzenie cmentarza w dniach 1 – 8 listopada 

połączone z modlitwą – choćby tylko w myśli – za zmarłych; 

pobożne nawiedzenie kościoła w Dniu Zadusznym i odmówie-

nie „Ojcze nasz” i „Wierzę”.  
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